
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 생활보장과

부서: 생활보장과
정책: 저소득층 생활보장
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

생활보장과 36,181,836 33,118,479 3,063,357

국 30,292,873

균 60,232

시 4,346,848

구 1,438,523

추 43,360

저소득층 생활보장 26,988,521 23,154,019 3,834,502

국 24,202,924

시 1,933,872

구 851,725

기초생활수급자 지원사업 26,980,821 23,127,451 3,853,370

국 24,202,924

시 1,930,232

구 847,665

시비특별지원사업 50,400 36,812 13,588

시 50,400

301 일반보전금 50,400 36,812 13,588

시 50,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 50,400 36,812 13,588

○자녀교통비 30,400

시 30,400

○월동대책비 20,000

시 20,000

교육급여 7,294 6,038 1,256

308 자치단체등이전 7,294 6,038 1,256

08 교육기관에대한보조 7,294 6,038 1,256

○교육급여 7,294

생계급여 20,000,000 16,600,000 3,400,000

국 18,000,000

시 1,400,000

구 600,000

301 일반보전금 20,000,000 16,600,000 3,400,000

국 18,000,000

시 1,400,000

구 600,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 20,000,000 16,600,000 3,400,000

○생계급여 20,000,000

국 18,000,000

시 1,400,000

구 600,000

주거급여 6,708,027 6,294,101 413,926

국 6,037,224

시 469,562
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30,400,000원

20,000,000원

7,294,000원

20,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 저소득층 생활보장
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

구 201,241

301 일반보전금 6,298,027 5,988,209 309,818

국 5,668,224

시 440,862

구 188,941

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,298,027 5,988,209 309,818

○주거급여(임차급여) 6,298,027

국 5,668,224

시 440,862

구 188,941

403 자치단체등자본이전 410,000 305,892 104,108

국 369,000

시 28,700

구 12,300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 410,000 305,892 104,108

○주거급여(수선유지급여)
410,000

국 369,000

시 28,700

구 12,300

이사비 지원사업 11,600 0 11,600

국 5,800

시 2,320

구 3,480

301 일반보전금 11,600 0 11,600

국 5,800

시 2,320

구 3,480

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 11,600 0 11,600

○이사비 지원사업 11,600

국 5,800

시 2,320

구 3,480

해산장제급여(일반) 105,000 93,000 12,000

국 94,500

시 7,350

구 3,150

301 일반보전금 105,000 93,000 12,000

국 94,500

시 7,350

구 3,150

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 105,000 93,000 12,000

○해산장제급여(일반) 105,000
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6,298,027,000원

410,000,000원

11,600,000원

105,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 저소득층 생활보장
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

국 94,500

시 7,350

구 3,150

해산장제급여(시설) 6,000 5,000 1,000

국 5,400

시 600

301 일반보전금 6,000 5,000 1,000

국 5,400

시 600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,000 5,000 1,000

○해산장제급여(시설) 6,000

국 5,400

시 600

정부양곡 지원사업 60,000 60,000 0

국 60,000

301 일반보전금 60,000 60,000 0

국 60,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 60,000 60,000 0

○정부양곡 택배비 60,000

국 60,000

의료급여 수급 어르신 틀니 본인부담금 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

01 의료 및 회복비 30,000 30,000 0

○틀니 본인부담금 지원금
30,000

취약계층 복지증진 시책추진 2,500 2,500 0

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○취약계층 복지증진 시책추진
2,500

차상위계층 지원사업 3,640 22,500 △18,860

시 3,640

부산형 기초보장급여 3,640 22,500 △18,860

시 3,640

301 일반보전금 3,640 22,500 △18,860

시 3,640

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,640 22,500 △18,860

○생계급여 등 3,640

시 3,640

통합보장 관리 3,960 3,968 △8

통합조사관리 3,960 3,968 △8

201 일반운영비 3,960 3,968 △8

01 사무관리비 3,960 3,968 △8
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6,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

2,500,000원

3,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 저소득층 생활보장
단위: 통합보장 관리 (단위:천원)

○통합조사·관리업무수행 급량비
1,960

○신청서식, 부정수급 예방 홍보물 제작 등
2,000

사례관리전달체계개선 100 100 0

의료급여관리사 운영 100 100 0

201 일반운영비 100 100 0

01 사무관리비 100 100 0

○공무직(의료급여관리사) 야유회 지원
100

저소득층 자립기반 조성 3,074,586 2,746,952 327,634

국 2,679,614

시 271,447

구 116,325

추 7,200

저소득층 자활 지원 3,074,586 2,746,952 327,634

국 2,679,614

시 271,447

구 116,325

추 7,200

자활근로 2,304,110 2,098,612 205,498

국 2,073,699

시 161,288

구 69,123

307 민간이전 2,304,110 2,098,612 205,498

국 2,073,699

시 161,288

구 69,123

11 사회복지사업보조 2,304,110 2,098,612 205,498

○자활근로사업 2,304,110

국 2,073,699

시 161,288

구 69,123

지역자활센터 지원 307,844 293,143 14,701

국 215,492

시 64,646

구 27,706

307 민간이전 307,844 293,143 14,701

국 215,492

시 64,646

구 27,706

10 사회복지시설법정운영비보조 307,844 293,143 14,701

○지역자활센터 운영비 307,844

국 215,492

- 4 -

8,000원*7명*35일

2,000,000원

50,000원*2명

2,304,110,000원

307,844,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 저소득층 자립기반 조성
단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

시 64,646

구 27,706

지역자활센터 직원 복지수당 28,819 32,466 △3,647

시 15,313

구 6,306

추 7,200

307 민간이전 28,819 32,466 △3,647

시 15,313

구 6,306

추 7,200

10 사회복지시설법정운영비보조 28,819 32,466 △3,647

○지역자활센터 직원 복지수당
21,619

시 15,313

구 6,306

○민간사회복지사 처우개선비
7,200

추 7,200

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(자산형성지원) 433,813 322,731 111,082

국 390,423

시 30,200

구 13,190

307 민간이전 433,813 322,731 111,082

국 390,423

시 30,200

구 13,190

11 사회복지사업보조 433,813 322,731 111,082

○희망키움통장Ⅰ 2,940

국 2,636

시 213

구 91

○희망키움통장Ⅱ 4,300

국 3,870

시 301

구 129

○내일키움통장 3,000

국 2,700

시 210

구 90

○청년희망키움통장 3,000

국 2,700

시 210

구 90
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21,619,000원

100,000원*6명*12월

2,940,000원

4,300,000원

3,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 저소득층 자립기반 조성
단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

○청년저축계좌 20,000

국 18,000

시 1,400

구 600

○희망저축계좌Ⅰ 37,935

국 34,142

시 2,655

구 1,138

○희망저축계좌Ⅱ 10,824

국 9,742

시 757

구 325

○청년내일저축계좌-차상위이하
278,221

국 250,399

시 19,303

구 8,519

○청년내일저축계좌-차상위초과
73,593

국 66,234

시 5,151

구 2,208

장애인 복지증진 5,961,544 7,078,775 △1,117,231

국 3,410,335

시 2,126,470

구 411,739

추 13,000

장애인 복지증진 5,961,544 7,078,775 △1,117,231

국 3,410,335

시 2,126,470

구 411,739

추 13,000

장애인 권익 증진 2,960 2,360 600

201 일반운영비 2,960 2,360 600

01 사무관리비 2,960 2,360 600

○장애인자동차표지 구입 560

○장애인전용주차구역 홍보용품 구입
1,000

○구정시책 유공주민 표창패 제작
800

○장애인식 개선교육 강사료
600

장애인지역법인 근로작업장 지원 32,975 38,475 △5,500

시 28,375
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20,000,000원

37,935,000원

10,824,000원

278,221,000원

73,593,000원

800원*700개

1,000,000원

80,000원*5명*2회

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

추 4,600

307 민간이전 32,975 38,475 △5,500

시 28,375

추 4,600

10 사회복지시설법정운영비보조 32,975 38,475 △5,500

○장애인지역법인 근로작업장 지원
28,375

시 28,375

○장애인지역법인 근로작업장 운영 지원
4,600

추 4,600

장애아동 주간보호시설 운영 지원 86,027 75,414 10,613

시 86,027

307 민간이전 86,027 75,414 10,613

시 86,027

10 사회복지시설법정운영비보조 86,027 75,414 10,613

○장애아동 주간보호시설 인건비
72,868

시 72,868

○장애아동 주간보호시설 운영비
12,000

시 12,000

○장애아동 주간보호시설 복지포인트
200

시 200

○장애아동 주간보호시설 시간외근무수당
959

시 959

장애인직업재활시설 운영 지원 268,166 261,691 6,475

시 263,366

추 4,800

307 민간이전 268,166 261,691 6,475

시 263,366

추 4,800

10 사회복지시설법정운영비보조 268,166 261,691 6,475

○장애인 직업재활시설 인건비
223,431

시 223,431

○장애인 직업재활시설 운영비
19,366

시 19,366

○장애인 직업재활시설 중식비
20,169

시 20,169
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28,375,000원

4,600,000원

72,868,000원

12,000,000원

100,000원*2명

959,000원

223,431,000원

19,366,000원

20,169,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

○장애인 직업재활시설 복지포인트
400

시 400

○민간사회복지사 처우개선비
4,800

추 4,800

장애인 주간보호시설 운영 지원 141,118 0 141,118

시 137,518

추 3,600

307 민간이전 141,118 0 141,118

시 137,518

추 3,600

10 사회복지시설법정운영비보조 141,118 0 141,118

○장애인 주간보호시설 인건비
123,938

시 123,938

○장애인 주간보호시설 운영비
12,000

시 12,000

○장애인 주간보호시설 복지포인트
300

시 300

○장애인 주간보호시설 시간외근무수당
1,280

시 1,280

○민간사회복지사 처우개선비
3,600

추 3,600

장애인자립생활센터 운영 지원 146,000 81,000 65,000

시 146,000

307 민간이전 146,000 81,000 65,000

시 146,000

10 사회복지시설법정운영비보조 146,000 81,000 65,000

○장애인자립생활센터 운영 지원
146,000

시 146,000

장애인협회 복지사업 지원 33,400 33,400 0

307 민간이전 33,400 33,400 0

11 사회복지사업보조 33,400 33,400 0

○장애인 복지사업 지원 25,400

○장애인 행사 지원 8,000

중구 다누리복지회관 운영 7,230 4,920 2,310

201 일반운영비 7,230 4,920 2,310

01 사무관리비 2,790 1,400 1,390

○승강기 점검 수수료 2,640
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100,000원*4명

100,000원*4명*12월

123,938,000원

12,000,000원

100,000원*3명

1,280,000원

100,000원*3명*12월

146,000,000원

25,400,000원

8,000,000원

220,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

○전기안전 진단 수수료 150

02 공공운영비 4,440 3,520 920

○무인경비시스템 유지관리비
2,640

○정화조 청소비 300

○건물 유지비 1,500

장애수당 지급 442,525 225,777 216,748

국 309,768

시 92,930

구 39,827

301 일반보전금 442,525 225,777 216,748

국 309,768

시 92,930

구 39,827

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 442,525 225,777 216,748

○장애수당 지급 442,525

국 309,768

시 92,930

구 39,827

장애수당(차상위) 지급 148,196 118,887 29,309

국 103,737

시 31,121

구 13,338

301 일반보전금 148,196 118,887 29,309

국 103,737

시 31,121

구 13,338

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 148,196 118,887 29,309

○장애수당(차상위) 지급 148,196

국 103,737

시 31,121

구 13,338

장애인 재활수당 67,550 53,747 13,803

시 67,550

301 일반보전금 67,550 53,747 13,803

시 67,550

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 67,550 53,747 13,803

○장애인 재활수당 67,550

시 67,550

장애인연금 급여 지급 1,528,655 1,328,034 200,621

국 1,070,059

시 458,596

301 일반보전금 1,528,655 1,328,034 200,621

- 9 -

150,000원

220,000원*12월

300,000원

1,500,000원

442,525,000원

148,196,000원

67,550,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

국 1,070,059

시 458,596

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,528,655 1,328,034 200,621

○장애인연금 급여 지급
1,528,655

국 1,070,059

시 458,596

장애인 의료비 지원 79,525 91,050 △11,525

국 63,620

시 15,905

308 자치단체등이전 79,525 91,050 △11,525

국 63,620

시 15,905

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 79,525 91,050 △11,525

○장애인 의료비 지원 79,525

국 63,620

시 15,905

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 1,600 1,200 400

국 800

시 800

301 일반보전금 1,600 1,200 400

국 800

시 800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,600 1,200 400

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원
1,600

국 800

시 800

장애인보조기구 교부 3,743 3,375 368

국 2,994

구 749

301 일반보전금 3,743 3,375 368

국 2,994

구 749

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,743 3,375 368

○장애인 재활 보조기구 3,743

국 2,994

구 749

장애인일자리지원(일반형일자리) 432,514 410,916 21,598

국 216,257

시 216,257

301 일반보전금 432,514 410,916 21,598

국 216,257

- 10 -

1,528,655,000원

79,525,000원

1,600,000원

3,743,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

시 216,257

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 432,514 410,916 21,598

○장애인일자리지원(일반형일자리)
432,514

국 216,257

시 216,257

장애인일자리지원(시간제일자리) 144,206 234,556 △90,350

국 72,103

시 72,103

301 일반보전금 144,206 234,556 △90,350

국 72,103

시 72,103

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 144,206 234,556 △90,350

○장애인일자리지원(시간제일자리)
144,206

국 72,103

시 72,103

장애인일자리지원(복지일자리) 148,476 154,572 △6,096

국 74,238

시 74,238

301 일반보전금 148,476 154,572 △6,096

국 74,238

시 74,238

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 148,476 154,572 △6,096

○장애인일자리지원(복지일자리)
148,476

국 74,238

시 74,238

여성장애인 출산비용지원 2,000 2,000 0

국 1,400

시 600

301 일반보전금 2,000 2,000 0

국 1,400

시 600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,000 2,000 0

○여성장애인 출산비용지원
2,000

국 1,400

시 600

장애인가정 출산지원금지원 2,000 2,000 0

301 일반보전금 2,000 2,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,000 2,000 0

○장애인가정 출산지원금지원
2,000

- 11 -

432,514,000원

144,206,000원

148,476,000원

2,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

장애인활동지원사업 운영 4,850 4,850 0

201 일반운영비 4,850 4,850 0

01 사무관리비 4,850 4,850 0

○수급자격심의위원 수당
3,600

○제공기관 지정 심사위원 수당
1,000

○위촉장구입 등 사무운영비
250

장애인 활동지원급여 지원 1,844,306 1,820,830 23,476

국 1,291,014

시 276,646

구 276,646

307 민간이전 1,844,306 1,820,830 23,476

국 1,291,014

시 276,646

구 276,646

05 민간위탁금 1,844,306 1,820,830 23,476

○장애인 활동지원급여 지원
1,844,306

국 1,291,014

시 276,646

구 276,646

장애인활동지원 가산급여 지원 6,276 2,920 3,356

국 4,393

시 1,883

307 민간이전 6,276 2,920 3,356

국 4,393

시 1,883

05 민간위탁금 6,276 2,920 3,356

○장애인활동지원 가산급여 지원
6,276

국 4,393

시 1,883

장애인활동지원 시비추가지원 98,600 86,832 11,768

시 98,600

307 민간이전 98,600 86,832 11,768

시 98,600

05 민간위탁금 98,600 86,832 11,768

○장애인활동지원 시비추가지원
98,600

시 98,600

발달재활서비스 바우처 지원 59,120 69,029 △9,909

국 41,384
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100,000원*3명*12회

100,000원*5명*2회

250,000원

1,844,306,000원

6,276,000원

98,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

시 8,868

구 8,868

307 민간이전 59,120 69,029 △9,909

국 41,384

시 8,868

구 8,868

05 민간위탁금 59,120 69,029 △9,909

○발달재활서비스 바우처 지원
59,120

국 41,384

시 8,868

구 8,868

발달장애인 주간활동서비스지원 145,806 107,000 38,806

국 102,064

시 21,871

구 21,871

307 민간이전 145,806 107,000 38,806

국 102,064

시 21,871

구 21,871

05 민간위탁금 145,806 107,000 38,806

○발달장애인 주간활동서비스지원
145,806

국 102,064

시 21,871

구 21,871

발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 3,000 3,000 0

시 3,000

307 민간이전 3,000 3,000 0

시 3,000

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원
3,000

시 3,000

발달장애인 방과후돌봄서비스지원 78,320 48,940 29,380

국 54,824

시 23,496

307 민간이전 78,320 48,940 29,380

국 54,824

시 23,496

05 민간위탁금 78,320 48,940 29,380

○발달장애인 방과후 돌봄서비스지원
78,320

국 54,824
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59,120,000원

145,806,000원

3,000,000원

78,320,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

시 23,496

발달장애인 부모상담지원 2,400 0 2,400

국 1,680

시 720

307 민간이전 2,400 0 2,400

국 1,680

시 720

05 민간위탁금 2,400 0 2,400

○발달장애인 부모상담지원
2,400

국 1,680

시 720

행정운영경비(생활보장과) 157,185 138,733 18,452

균 60,232

시 15,059

구 58,734

추 23,160

인력운영비 98,451 94,894 3,557

균 60,232

시 15,059

추 23,160

사례관리전달체계 개선 98,451 94,894 3,557

균 60,232

시 15,059

추 23,160

101 인건비 90,219 86,979 3,240

균 55,594

시 13,899

추 20,726

03 공무직(무기계약)근로자보수 90,219 84,259 5,960

○기본급(시간외수당 포함)
66,663

균 53,330

시 13,333

○처우개선수당 20,726

ㅇ명절휴가비 4,560

추 4,560

ㅇ연가보상금 2,678

추 2,678

ㅇ식대 3,000

추 3,000

ㅇ교통비 3,000

추 3,000
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2,400,000원

33,331,500원*2명

2,280,000원*2명

1,339,000원*2명

1,500,000원*2명

1,500,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 행정운영경비(생활보장과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ기말수당 7,488

추 7,488

○성과상여금 2,830

균 2,264

시 566

304 연금부담금등 8,232 7,915 317

균 4,638

시 1,160

추 2,434

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,232 7,915 317

○연금, 보험료, 퇴직금 등
5,798

균 4,638

시 1,160

○연금, 보험료, 퇴직금 등(부족분)
2,434

추 2,434

기본경비 58,734 43,839 14,895

부서기본경비 58,734 43,839 14,895

201 일반운영비 10,206 9,639 567

01 사무관리비 10,206 9,639 567

○부서운영 기본수용비 5,022

○기본업무수행 급량비
5,184

202 여비 44,928 30,600 14,328

01 국내여비 44,928 30,600 14,328

○기본업무수행 여비
44,928

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서조직운영 3,600
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3,744,000원*2명

1,415,000원*2명

2,899,000원*2명

1,217,000원*2명

279,000원*18명

8,000원*3식*18명*12회

260,000원*18명*12월*80%

300,000원*12월


